

فنس کشی‌های جاده چالوس را ایمن کنید
به تازگی مقابل کوه‌هایی که در مسیر جاده تهران - چالوس و بعد از سیاه‌پیشه هستند فنس کششی شده که البته کار درستی است و برای ایمنی و جلوگیری از افتادن و ریزش سنگ‌های کوه به درون جاده انجام شده است. اما این فنس‌ها چون به‌درستی برچ نشده‌اند فاقد ایمنی هستند، طوری که در صورت نزدیک شدن خودرو به آنها لبه‌های فنس به کنار خودرو گیر کرده و موجب خسارت و آسیب‌دیدگی به آن می‌شود. خواهشمندیم با برچ اصولی فنس‌ها این اقدام مفید را تکمیل کنید.

صاحبقرانیه‌از تهران

فکری برای بوی بد فاضلاب در لاکان شهر رشت کنید
بوی بد فاضلاب در منطقه ۱۲ لاکان شهر رشت کوجه یوسف‌زاده مردم را کلافه کرده است. در یک‌ماه اخیر بوی نامطبوعی همه روزه مردم این محله را آزار می‌دهد و در این مدت گوش هیچ مسئولی بدهکار نبوده است. تاکنون چندین بار کتبی و حضوری این مشکل برای مسئولان شهری عنوان شده، ولی تاکنون اقدامی مؤثر صورت نگرفته است.

ضیایی از رشت

قطع ۱۸ ساعته آب زندگی را در گرمدره مختل کرده است
آب در منطقه گرمدره هر روز به‌مدت ۱۵ تا ۱۸ ساعت قطع می‌شود و این وضع زندگی عادی را در این شهر مختل کرده است. حداقل با اعلام قبلی و در ساعات مشخص آب قطع شود.

بابایی از گرمدره

ارسال پیام کوتاه خواننده گان ۵
۰۲۱۲۳۰۲۳۹۱۶

نخاله‌های ساختمانی از بستر رودخانه کن جمع‌آوری شوند
متأسفانه مدتی است که شاهد تخلیه و انباشت نخاله‌های ساختمانی در بستر رودخانه کن و همینطور انتهای شهرک صنعتی چهار دانگه و روستای جعفرآباد هستیم. این وضعیت هم ظاهر ناخوشایندی دارد و هم به‌طور قطع به محیط‌زیست آسیب وارد می‌کند. از مسئولان درخواست داریم ضمن پاکسازی این مناطق از نخاله‌های ساختمانی با نصب دوربین یا قرارداددن نگهبان و ناظر در این مناطق، با متخلفان برخورد جدی و قانونی کنند.

الله کرم از کن

کانکس نگهبانی در همه پارک‌ها مستقر باشد
سابقا کانکس‌های نگهبانی در پارک‌ها مستقر بود و نگهبانان به‌صورت شبانه‌روزی در آنها حضور داشتند. این موضوع موجب امنیت بیشتر پارک‌ها می‌شد و اگر اتفاقی مثل دزدی یا درگیری پیش می‌آمد نگهبانان پارک تا رسیدن پلیس می‌توانست به آن رسیدگی کنند. از طرفی وجود همین کانکس‌ها عامل بازدارنده‌ای برای ورود افراد معتاد و یا کسانی بود که سعی در ایجاد مزاحمت برای مردم داشتند. از مسئولان ذیربط می‌خواهیم تا نسبت به استقرار مجدد کانکس‌ها در پارک‌ها اقدام کنند.

خلیل‌زاده از تهران

جاده روستای برنج آباد نیمه‌کاره به حال خود رها شده است
یک‌سال پیش جاده روستای برنج آباد واقع در دهستان پاش قلعه در بخش مرکزی ارومیه را زیرسازی و جدول‌سازی کردند که موجی از خوشحالی میان مردم روستا به راه انداخت. اما متأسفانه کار در همین مرحله نیمه‌کاره رها شد که هم زیرسازی کار از بین رفت و هم باعث تجمع آب و سد معبر برای اهالی روستا شد. از مسئولان تقاضا داریم هر چه سریع‌تر جاده این روستا را که در حاشیه جاده شهید کلاتنری واقع شده، تکمیل کنند.

عروجی از ارومیه

پیام ۵
تلگرام با مردم hamshahri@bamdrom@

به مدرسه رهاشده در منطقه «آزارک» رسیدگی شود
در منطقه زبیبی «آزارک» واقع در جاده قدیم چالوس به سمت مرزن آباد مدرسه‌ای وجود دارد که سال‌هاست به حال خود رها شده و در حال تخریب است. متأسفانه فرصت‌طلبانی هم در طول این سال‌ها اقدام به سرقت اموال مدرسه و حتی در و پنجره‌هایش کرده‌اند. با توجه به اینکه این منطقه زیبا در ایام تعطیلات و روزهای پایانی هفته به‌طور مرتب میزبان گردشگران است، جا دارد مسئولان با رسیدگی به این بنا و تبدیل آن به یک مکان فرهنگی-هنری یا ایجاد مراکز خدماتی مثل رستوران از ظرفیت این مدرسه استفاده کنند. مسلما این اقدام هم موجب جذب بیشتر گردشگر و رونق اقتصادی منطقه و کارآفرینی عمده‌ای از هموطنانمان می‌شود و هم بنای مدرسه به عنوان اموال عمومی و بیت‌المال به بهترین شکل مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

قیاسوند از چالوس

به ساخت پل در خیابان ستارخان سرعت دهید
در یک اقدام خوب و به‌جا، شهرداری تهران تصمیم به ساخت پل در خیابان ستارخان گرفته تا از حجم ترافیک دائمی این محدوده کاسته شود. از مسئولان درخواست داریم با فعالیت کارگران برای احداث این پل شبانه‌روزی و بدون توقف باشد تا هر چه زودتر شاهد بهره‌برداری از آن و رفع این مشکلات باشیم.

سبزه‌پرور از تهران



بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی آتش‌نشانی در روز آتش‌نشان

قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری: ایستگاه نوینپاد، ایستگاه بزرگراه شهیدحقانی، ایستگاه پشتیبانی منطقه ۶، عملیات در خیابان کرمان جنوبی، ایستگاه بلوار هجرت، ایستگاه ابتدای محله افسریه و ایستگاه خیابان اسکندری جنوبی در روز آتش‌نشان برابر با هفتم مهرماه به بهره‌برداری می‌رسند.



ساماندهی ۱۴۵ در راه مانده در پایانه‌های مسافربری

سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: در فروردین‌ماه ۱۴۵ در راه مانده شامل ۱۱۴ مرد و ۳۱ زن در ۳ پایانه مسافربری جنوب، غرب و شرق تهران ساماندهی شدند و ضمن تهیه بلیت و رسیدگی، زمینه بازگشت آنها به شهرهایشان توسط این سازمان فراهم شد.

حال چیتگر خوب است

شهردار منطقه ۲۲: بدون مجوز منابع طبیعی یک شاخه از چیتگر بیرون نمی‌رود

آبرسانی برای احیای این پارک جنگلی خبر داده بود. برای پیگیری این موضوع و اطلاع از آخرین وضعیت طرح‌های جایگزینی در ختان بیمار و خشک چیتگر با محمدجواد خسروی، شهردار منطقه ۲۲ گفت‌وگو کردیم.

قطع همچنان ادامه دارد و هر روز تعداد زیادی درخت بریده شده از چیتگر خارج می‌شود؛ این در حالی است که شهرداری منطقه در عکس‌هایی نشان داده‌اند که برخلاف نهال‌ها در ختان قطع شده و اجرای طرح‌های

مجازی مطالب و گزارش‌هایی درخصوص تداوم روند قطع در ختان بوستان چیتگر منتشر شده است. همچنین برخی با انتشار عکس‌هایی نشان داده‌اند که برخلاف اظهارات مدیران شهرداری منطقه، روند

گزارش ۵
فرخنده رفانی روزنامه‌نگار

به تازگی در فضای رسانه‌ای کشور و فضای



عکس‌ها: همشهری / رضا ناله

علامتگذاری ۵۰۰۰ درخت خشک

علاوه بر درختان بیمار، حدود ۵هزار اصله درخت دیگر هم پیر اثر کمبود آب در سال‌های گذشته خشک شده بودند که آنها هم در طرح چکش توسط اداره کل منابع طبیعی استان تهران شناسایی و شماره‌گذاری شدند تا در روند جایگزینی قرار بگیرند. در حال حاضر درختان علامتگذاری شده‌ای که امکان بازگشت ندارند، در حال حذف و خروج از محدوده هستند؛ چراکه می‌توانند کانونی جدید برای آفت‌های ثانویه و به تبع آن عامل فاجعه بزرگی در پارک باشند.

اتفاق دهه ۹۰ تکرار نمی‌شود

نمی‌گذاریم اتفاقی که در دهه ۹۰ برای چیتگر افتاد، دوباره تکرار شود. در سال‌های ۹۲-۹۳ کمبود آب و آبیاری نشدن بوستان باعث ضعف و ناپایداری و به تبع آن خشک شدن تعدادی محدود (بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ اصله) درخت در بوستان چیتگر شد که اگر در همان زمان چاره‌ای در زمینه انتقال سیاب و فعال کردن چاه‌های موجود اندیشیده می‌شد، مطمئنا این فاجعه به‌وجود نمی‌آمد و این تعداد درخت خشک نمی‌شد.

منابع طبیعی همه‌کاره است

مالکیت پارک چیتگر با منابع طبیعی است. جابه‌جایی و حذف تمام درختان آلوده و خشک اصولا توسط اداره کل منابع طبیعی و با مجوز دادستان تهران در حال انجام است و شهرداری وظیفه احیای مجدد بوستان را برعهده دارد. شهرداری در این پارک خدمات ارائه می‌دهد و نهال می‌کارد، اما بدون مجوز منابع طبیعی ما نمی‌توانیم حتی یک شاخه از پارک بیرون ببریم.

۹۰ درصد نهال‌های

جدید سبز شدند

قرار بود ۲۰ هزار نهال جدید را جایگزین درختان قطع شده پارک کنیم، ولی به ازای هر درخت ۴ نهال کاشتیم و تا آخرین روز اسفند پار سال ۲۲ هزار اصله نهال اعم از پهن‌برگ و سوزنی‌برگ در چیتگر کاشته شد که بالای ۹۰ درصد آنها سبز شده‌اند. همچنین طبق قرارداد، پیمانکار موظف است نهال‌هایی که سبز نشده‌اند را جایگزین کند و تحویل ۱۰۰ درصدی نهال‌های سبز شده را داشته باشد.



اقداماتی برای آبرسانی

آبی که در چیتگر جریان پیدا کرده، حاصل تلاش‌های بسیار زیادی است که برای رینگ کردن بخش‌های مختلف و آبرسانی به همه قسمت‌های پارک انجام شده است. لوله‌گذاری‌ها از ۳۰ کیلومتر گذشته و به جز چند بخش، بقیه بوستان سبز شده است. همچنین ۷ حلقه چاه احیا شده و در مدار قرار گرفته و آبیاری به‌صورت شبانه‌روزی در حال انجام است.



روند احیای چیتگر مثبت است

محمد درویش، کارشناس و فعال محیط‌زیست:

تنش آبی طولانی بخش قابل توجهی از درختان چیتگر را خشک کرد؛ وقتی درختی خشک،

ضعیف و درگیر بیماری‌ها شد،

چاره‌ای جز قطع آن نیست.

الان انشعابی از فاضلاب منطقه

۲۲به‌صورت تصفیه شده

برای آبیاری چیتگر اختصاص یافته است، اما با

تا آخر اسفند پارسل از چیتگر خارج شد.

برای آبرسانی به سراسر بوستان چیتگر انجام شده است.

علامتگذاری شده در حال حذف هستند.

نهال‌های کاشته‌شده در چیتگر سبز شدند.

تا اسفند سال گذشته جایگزین درختان خشک و آفت‌زده شد.



شرایط «باغ سمن» متفاوت است

بوستان سمن‌ها به‌دلیل ساختار توسط منابع طبیعی با دقت بسیار بالایی انجام شده؛ تا جایی که وقتی کارشناسان به یک اصله درخت کاج برخوردند که در میان درختان آلوده قرار داشت، اما آفت‌زده نبود و آن را علامتگذاری نکردند. امروز این تک‌درخت کاج در میان درختان زیتون تلخ همچنان به حیات خود ادامه می‌دهد.

۱۶

ابرپرچم رضوی با مساحت حدود ۱۵۰ مترمربع

بر بلندترین سازه پرچم منطقه به اهتزاز درآمد.

منطقه ۱۷

۲۹هزار مترمربع عملیات پیاده‌روسازی برای

تسهیل رفت‌وآمد توانیابان مناسب‌سازی شد.

منطقه ۱۸

مخضلات ترافیکی آزاد راه تهران-ساوه با اجرای

طرح دسترسی محور کندرو به تندرو پیش از

ورودی آزادراه به حداقل رسید.

منطقه ۱۹

ابرپرچم‌های ملی و مذهبی با هدف زیباسازی

منظر شهری در بزرگراه‌های تندگویان، شهید

کاظمی و بوستان ولایت نصب شد.

منطقه ۲۰

عملیات خط‌کشی عابر پیاده در خیابان‌های

شهید رجایی و فداییان اسلام با اتوبان شهید

کریمی به پایان رسید.

منطقه ۲۱

مضض ترافیک و حوادث ناشی از تردد خودروها

در محدوده پل لشگری تقاطع ایران خودرو با

نورپردازی مناسب رفع شد.

منطقه ۲۲

معلولان و سالمندان منطقه آثار هنری خود

در قالب نقاشی و صنایع دستی را در مجموعه

امام‌علی(ع) به نمایش گذاشتند.